<p style="text-align: center;"><b>1.- RECEPCIÓN CONTEMPORÁNEA</b> <i>Usus hodiernus pandectarum</i></p>	<p>El ámbito de los principios generales del derecho es, quizá, el más idóneo para el estudio histórico-comparado. El primer problema que se plantea, en torno a ellos, es la falta de una precisa y completa enumeración legal. En este sentido, la jurisprudencia del Tribunal Supremo ha comenzado exigiendo que éstos se encuentren reconocidos por la ley o bien admitidos, de forma reiterada y autorizada, a través de sus propias decisiones pues, de no estar consignados así, no pueden dar lugar a recurso de casación. La doctrina ha censurado este criterio, que parece incurrir en el defecto denominado círculo vicioso. Sin embargo, con el paso del tiempo, la jurisprudencia del TS ha venido reconociendo la existencia de toda una serie de principios generales del derecho. Y ello ha tenido lugar, precisamente, en su formulación latina tradicional, circunstancia que, sin duda, contribuye a reforzar su autoridad. He aquí un índice de los mismos:</p> <p><i>Actore non probante, reus es absolvendus</i>  <i>Ad impossibilia nemo tenetur</i>  <i>Aequitas in dubiis praevallet</i>  <i>Agere etiam is videtur, qui exceptione utitur (reus in exceptione actor est)</i>  <i>Alterius culpa, alteri non participi, nocere non debet</i>  <i>Ambulatoria est voluntas defuncti usque ad vitae supremum exitum</i>  <i>Bonae fidei emptor esse videtur, qui ignoravit eam rem alienam esse</i>  <i>Bona fides non patitur ut bis idem exigatur</i>  <i>Bona fides, quae in contractibus exigitur, aequitatem summam desiderat</i>  <i>Bona non intelliguntur nisi deducto aere alieno</i>  <i>Bono et aequo non convenit, aut lucrari aliquem cum damni alterius, aut damnum sentire per alterius lucrum</i>  <i>Caput atque fundamentum intelligitur totius testamenti heredis institutio</i>  <i>Causa causae causa causati</i>  <i>Cogitationis poenam nemo patitur</i>  <i>Confessus pro iudicato habetur</i>  <i>Conventio legem contractui dedit</i>  <i>Da mihi factum dabo tibi ius</i>  <i>Dolum ex insidiis perspicuis probari convenit</i>  <i>Ei incumbit probatio qui dicit, non qui negat</i>  <i>Emptio consensu peragitur</i></p>
---	--

<p style="text-align: center;"><b>1.- RECEPCIÓN CONTEMPORÁNEA</b> <i>Usus hodiernus pandectarum</i></p>	<p><i>Etiam tacite consensu convenire intelligitur</i>  <i>Et qui occasionem praestat, damnum fecisse videtur</i>  <i>Favorabilia amplianda sunt</i>  <i>Fiscus ex suis contractibus usuras non debet</i>  <i>Heredem eiusdem potestatis, iurisque esse, cuius fuit defunctus, constat</i>  <i>Id quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest</i>  <i>In claris, non fit interpretatio</i>  <i>In contractibus rei veritas potius quam scriptura perspicere debet</i>  <i>In conventionibus contrahentium voluntatem potius quam verba spectari placuit</i>  <i>In dubio pro operario</i>  <i>In dubio pro reo</i>  <i>In omni contractu bonam fidem praestare debet</i>  <i>Invitus agere vel accusare nemo cogatur</i>  <i>Is damnum dat, qui iubet dare</i>  <i>Iudex iudicare debet iuxta allegata et probata</i>  <i>Iura novit curia</i>  <i>Iuris ignorantiam non prodesse, Labeo ita accipiendum existimat</i>  <i>Iuris praecepta sunt haec: honeste vivere, alterum non laedere, suum cuique tribuere</i>  <i>Ius publicum privatorum pactis mutari non potest</i>  <i>Nemo dat quod non habet</i>  <i>Nemo debet inaudito damnari</i>  <i>Nemo plus commodo heredi suo relinquit quam ipse habuit</i>  <i>Nemo plus iuris ad alium transferre potest quam ipse habuit</i>  <i>Nemo pro parte testatus por parte intestatus decedere potest</i>  <i>Nihil interest occidat quis an causam mortis praebeat</i>  <i>Non bis in idem</i>  <i>Non debet cui plus licet quod minus est non licere</i>  <i>Non facit alii iniuriam qui utitur iure suo</i>  <i>Non minorem auctoritatem transactionum quam rerum iudicatarum esse recta ratione placuit</i>  <i>Non reus actoris sed actor rei forum sequitur</i></p>
---	--

<p style="text-align: center;"><b>1.- RECEPCIÓN CONTEMPORÁNEA</b> <i>Usus hodiernus pandectarum</i></p>	<p><i>Odia restringi et favores convenit ampliari</i>  <i>Omnia quae iure contrahuntur contrario iure pereunt</i>  <i>Pacta sunt servanda</i>  <i>Per rerum naturam factum negantis probatio nulla est</i>  <i>Prior atque potentior est quam vox mens dicentis</i>  <i>Prior tempore potior iure</i>  <i>Probatio extremis media praesumuntur</i>  <i>Prodesse sibi unusquisque, dum alii non nocet, non prohibetur</i>  <i>Quae simulatae geruntur pro infectis habentur</i>  <i>Qui occasionem damni dat damnum dedisse videtur</i>  <i>Qui sentit commodum sentire debet incommodum</i>  <i>Qui tacet non utique fatetur sed tamen verum est eum non negare</i>  <i>Qui vult antecedentem velle etiam consequentem praesumitur</i>  <i>Quod ad ius naturale attinet, omnes homines aequales sunt</i>  <i>Quod nullum est nullum producit effectum</i>  <i>Quod quis ex sua culpa damnum sentit non intelligitur damnum sentire</i>  <i>Quum in verbis nulla ambiguitas est, non debet admitti voluntatis quaestio</i>  <i>Ratihabitio mandato comparatur</i>  <i>Ratihabitio retrahitur ab initio</i>  <i>Rebus sic stantibus</i>  <i>Reformatio in peius</i>  <i>Res inter alios acta vel iudicata, alteri nec prodest nec nocet</i>  <i>Res iudicata pro veritate accipitur</i>  <i>Semper in dubiis, benigniora praeferenda sunt</i>  <i>Si nemo subiit hereditatem, omnis vis testamenti solvitur</i>  <i>Ubi lex non distinguit nec nos distinguere debemus</i>  <i>Venire contra factum proprium non valet</i>  <i>Verba dubia interpretentur contra proferentem</i></p>
---	--

<p><b>1.- RECEPCIÓN CONTEMPORÁNEA</b> <i>Usus hodiernus pandectarum</i></p>	<p>El orden de prelación de fuentes establecido por el Código civil difiere considerablemente de aquellos otros criterios adoptados por los ordenamientos forales y especiales, en este sentido, puesto que no se aprecia en ellos una ruptura radical con la tradición jurídica. Podemos constatar, incluso, que en la enumeración de fuentes del Derecho foral navarro, se hace mención expresa al ordenamiento jurídico romano, para otorgarle función supletoria.</p> <p>Ordenamiento recibido</p> <p>El ordenamiento contemporáneo que hemos denominado “receptor” es un sistema innovador, en sus líneas fundamentales, pero ello no excluye que en su pleno desarrollo venga a completarse mediante el recurso al llamado Derecho romano actual, en calidad de ordenamiento recibido, cuyo contenido resulta inseparable de sus antecedentes de derecho intermedio y antiguo.</p>
---	--